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Kivi-Vigala uus pakiautomaat ootab 
pakke saatma 
Sel nädalal suletakse lõplikult Kivi-Vigala postkontor. Selle 
asemele paigaldas Omniva 8. septembril koostöös kohaliku 
omavalitsusega uue pakiautomaadi Kiriku tee 4. Pakiau-
tomaat Kivi-Vigalas on käidavas kohas – rahvamaja ja 
kaupluse juures parklas. 

Pakiautomaati tühjendatakse esmaspäevast laupäevani 
kell 9.00 

Saadetisi saab saata Omniva pakiautomaatidesse Ees-
tis, Lätis ja Leedus, postkontoritesse või tellida kulleriga 
kohale viimine. Lisaks saab pakiautomaadist saata kuni 
L-suuruses pakki ka mujale Euroopa Liidu piires. Omniva 
pakiautomaadid asuvad õues ja on ligipääsetavad kella-
ajast ja nädalapäevast sõltumata. 
Pakiautomaat juba töötab ja pakke saab saata ja saada.

Jalgrattamatk Velise 
õpperajal avas kodu-
kandi rikkusi
Esimene matk Wäega Wärgi ja Velise Kul-
tuuri- ja Hariduse Seltsi eestvedamisel sai 
teoks 10. septembril. Ikka eesmärgil tun-
ne oma kodupaika, ajalugu ja legende. Meil 
on, mida teada, tunda ja vaadata, mis loob 
meeleolu ja on vaimustav.

Osalejaid oli lähemalt ja kaugemalt. 

Noorusliku energia ja teadmishimu eest 
oleme tänulikud toredatele noortele Valgu 
põhikoolist ja teie õpetaja Brunole. Mõne 
matkaselli tee pikkuseks koos koduteega 
sai ca 70 km, matkarada ise oli

aga 30 km. Aitäh Jürgen Kusminile 
asja vedamise eest! Põhjalik visuaalne 
materjal aitas vanal ajal silme ette tõusta. 
Seekordne tänu teeb näljaseks ning kindel 
see, et toimunu ei jää viimaseks. Ja Maie 
Kusmin – sinu vastuvõtt vanas koolima-
jas kiluleibade ja õunakoogiga ei jäta kül-
maks. Lisaks üllatusauhinnad. Kodupaik 
on imeline, inimesed on imelised! Tahaks 
hõisata!  

Soovime ellu kutsuda 
toiduringluskapi
Toiduringluskapp on samm toiduraiska-
mise vähendamiseks. Sinna saavad inime-
sed ja ettevõtted viia üleliigset, kuid tar-
bimiskõlbulikku toitu ja igaüks saab toitu 
sealt ka koju kaasa võtta. 

Selline kapp on kõige lihtsam viis juu-
rutada keskkonnasäästlikku mõtteviisi 
ja võimendada kogukonnatunnet. See on 
suurepärane koostöövõimalus kogukon-

na, ettevõtjate ja omavalitsuse vahel. 
Soovime Märjamaal ellu kutsuda toi-

duringluskapi, mis juba paljudes Eesti 
paikades on sooja vastuvõtu leidnud. Hea 
meel on tõdeda, et selline projekt on eel-
kõige kogukonna vedada. Seetõttu kut-
sumegi kokku neid inimesi, kes tahaksid 
panustada toiduringluskapi algatamisse 
ja toimimisse. Ootame kõiki toiduring-
luskapi teemast huvitatud inimesi ja 
ettevõtteid, kes on nõus omalt poolt ka 
projekti panustama, neljapäeval 15. 
septembril kell 18 Märjamaa Wäega 
Wärgi pärimusmajja (Pärnu mnt 59) 
arutelule. 

Arutelu käigus saab selgemaks, mida 
toiduringluskapp endast kujutab, kuidas 
igaüks saab selle toimimisse panustada ja 
milliseid samme peame astuma, et meie 
kodukohta selline kapp jõuaks.

Eve Burmeister

MTÜ Wäega Wärgi tegevused: 

13.09 kell 18 keraamikaring, 
14.09 kell 14.30 karmoška- ja lõõtspilli-
tunnid. 
15.09 kell 18 toimub Wäega majas toidu-
kapi arutelu.

Pakiautomaat Kivi-Vigalas on käidavas kohas – rahva-
maja ja kaupluse juures. 
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Maja kui monument Maja kui monument 
ARVAMUS

Kui Maja hakatakse 
võrdlema Narva 
tankiga, läheb kops 
üle ühe teise elundi. 

Majast on saanud inimeste 
mäluasutus ja monument meie 
peas. 

Mina olen selles majas 
sündinud, võidelnud haiglas 
kopsupõletikuga oma elu eest, 
keegi on seal abiellunud ja 
ühist elu alustanud. Vähesed 
mäletavad seda 1950–1962 ek-
sisteerinud Märjamaa rajooni 
administratiivhoonena. Seda 
Maja pole loodud Partei esin-
dushooneks, nagu kirjutab Ott 
Valdma 24.08 Märjamaa Näda-
lalehes. Maja ajaloo mitmepal-
gelisust näitab see, et seda ei 
suudeta ühe nimega kutsuda, 
vaid räägitakse hoonest nr 2. 
Märjamaa on madala arhitek-
tuuriga ajapikku soolikana 
arenenud maa-asula, kus ar-
hitektuuripärleid pole üleliia. 
Kirik ja keskplatsil oleva Maja 
on vähesed huvitavad ajalooli-
sed hooned, mis koos olemas-
oleva puitarhitektuuriga an-
navad alevile miljöö. Vaevalt 
tahame, et Märjamaad tuntaks 
kunagise Plekoltee järgi. Kui 
ehitusekspert annab hinnan-

gu, et Maja on väärtuslik, kuid 
tema rekonstrueerimine ra-
haliselt ebaratsionaalne, siis 
see on eksperdi aus arvamus. 
See on tema töö, kuid tema ei 
otsusta. Kohalik võim peab 
käituma vastutustundlikult 
ja arvestama  laiema pildi ja 
teguritega, eelkõige, mis on 
Maja tähendus kogukonnale 
ja ruumile. Kui Nõmme turg 
aastaid tagasi maani maha 
põles, siis muruplatsi loomise 
asemel taastati originaal, sest 
ilma Majata ei oleks turg enam 
olnud see. Põlenud Jumalaema 
kirik taastatakse meeletu raha 
eest, sest teisiti ei oleks Pariis 
enam see. Märjamaa pole Pa-
riis, aga väikesel alevil oleks 
palju kaotada, kui poleks Maja, 
sest meil on sellega mälestu-
sed ja Maja on tänase keskväl-
jaku ajalooline dominant. 

Vaidlus ei käi siiski vaid 
emotsioone mööda, nagu kir-
jutab Ott Valdma. Kui igavat 
või põnevat ning mitmekihi-
list ajaloolist arengut austa-
vat avalikku ruumi me ale-
visse soovime, on küsimus. 
Kohaliku omavalitsuse üles-
anne on vastutada kohaliku 
ruumi arengu eest ja planee-
rimise peamine eesmärk on 
elukeskkonna parendamine. 
Planeerimisseaduse kohaselt 

tuleb planeeringuga luua eel-
dused kasutajasõbraliku ning 
turvalise elukeskkonna ja ko-
gukondlikke väärtusi kandva 
ruumilise struktuuri olemas-
oluks ja säilitamiseks ning 
esteetilise miljöö arenguks, 
säilitades olemasolevaid väär-
tusi. Lammutades Maja, astub 
vallavõim nende eesmärkide 
vastu. Selle asemel, et hea pe-
remehena maja katust lappida, 
tellib vallavanem juba kaks 
aastat tagasi lammutuspro-
jekti. Milline eesti talumees 
oma rehe katusega niimoodi 
käituks? 

Märjamaa alev on arene-
nud ühe põhitee ääres nagu 
teisedki Eesti maa-asulad. Sel-
le tee ääres on kirik, kõrtsid, 
koolid, ettevõtted, kodud, ja 
peaks olema ka valla haldus-
keskus. Tänane vallamaja  va-
jab „äärelinnast“ keskusesse 
toomist, sest see on ka vallako-
danike eneseuhkuse küsimus, 
kus meie valitud  volinikud 
ja vallavalitsus tegutseb ning 
kuhu inimesel asja. Kas nurga 
taga või avalikult ja väärikalt 
vallakeskuse südames. Me ei 
kujuta ette, et meie parlament 
asuks Lasnamäel. Muide, nii 
Riigikogu kui Vabariigi Va-
litsus tegutsevad kunagistes 
võõrvõimu kantsides, välis-
ministeerium lausa EKP kesk-
komitee majas. Pärast mõisa-
te natsionaliseerimist 1920. 

aastal paigutati paljudesse 
vihatud mõisahoonetesse koo-
lid. Seega majad pole süüdi, 
ja Maja sobiks hästi ka valla 
halduskeskuseks, nagu algselt 
plaaniti. Märjamaalt tasuks 
võtta ette sõit Orissaarde, 
kus keskväljak on täis samu-
ti 50-ndatel rajoonikeskuse 
tarvis rajatud uhkeid hooned, 
mis valdavalt avaliku võimu 
kasutuses. Saarlased ei tunne 
komplekse, kas need hooned 
sobivad vallamajaks või kul-
tuurikeskuseks. Sillamäe sta-
linistliku linnasüdame plaanib 
Muinsuskaitseamet lausa riik-
liku kaitse alla võtta kui meie 
vastuolulise kultuuripärandi 
väärtuslikuma osa.   

Las Maja jääb. Riik võiks 
lammutamise asemel toeta-
da renoveerimist, nagu näeb 
ette EL rohepööre.  Lõhutud 
asja tagasi ei pane. Vaadates, 
kui palju on nädalalehes olnud 
sel teemal arutlust, on selge, 
et Maja läheb inimestele kor-
da. Selle lammutamise kohta 
võiks küsida inimeste arva-
must, näiteks kevadiste par-
lamendivalimiste läbiviimise 
käigus. Seniks lappida, samuti 
uurida erasektori huvi Maja 
(koos) arendada, kasvõi näi-
teks osaliselt korteriteks. Mil-
lal Märjamaal valmis viimati 
kortermaja?   

Priidu Pärna

LIIKLUSKORRALDUSE 
MUUDATUS

Välja tänav Märjamaal 
on teetööde ajal liikle-

miseks suletud 
Paemurru tänavast kuni 
gümnaasiumi tagumise 

parklani. 

Märjamaa kodutütarde 
rühm alustab hooaega kol-
mapäeval, 21. septembril 
kell 17.30 Märjamaa noor-

tekeskuse teise korruse 
saalis. 

Ka kõik uued huvilised on 
oodatud.

Läheb info: nele.pernits@
naiskodukaitse.ee

Uuskasutuskeskuse tänukiri
Uuskasutuskeskus tegi neljapäeval, 8. septembril kogumisringi 
Märjamaal. Juba teist korda oli aktiivsus kõige suurem Märja-
maal. See on märk sellest, et olete teinud väga-väga head tööd 
info viimisega oma inimestele, ja teisalt muidugi näitab, et ka ini-
mesed vajavad sellist võimalust. Kõige viimane annetaja jõudis 
kohale väikese hilinemisega ja helistas meile. Rapla poole teel 
olnud kaubik peatus ja ootas annetaja järele. 

Märkasime ka teie spordihoone aktsiooni – väga hästi teh-
tud! Loomulikult tahaks kõik asjad ju peredesse tagasi suuna-
ta, aga lõputult ei saa neid hoida. (Märjamaa spordihoonesse on 
unustatud suur hulk erinevaid riideesemeid, millele omanikud 
pole viimase aasta jooksul järele tulnud. Enne Uuskasutuskesku-
se kogumisringi oli võimalus astuda spordihoonest läbi ja valida 
sealt vajalikke asju. Ülejäänud asjad viidi uuskasutusringi kogu-
misbussi ja sealt jõuavad edasi järgmiste abivajajateni – toim).

Kevadel plaanime kogumisringi kordust, anname siis aegsas-
ti oma tulekust teada. 

MTÜ Uuskasutuskeskus turundus- ja kommunikatsiooni-
juht Esme Kassak
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Üheksa korda mõõda, üks kord lõika!Üheksa korda mõõda, üks kord lõika!
ARVAMUS

Olen huviga jälginud 
Märjamaa endise 
haigla, kunagise 
rajoonivalitsuse maja 

ümber hargnevat mõtteva-
hetust. Mõneti meenutab see 
nn Tiitsu maja saagat, mis oli 
närvesöövas haripunktis siis, 
kui asusin 2004. aasta sügisel 
tööle Märjamaa vallavalit-
susse. 

Sellega läks, nagu läks, aga 
üldiselt tundub mulle, et Mär-
jamaa vald on oma miljööväär-
tusi seni igati tõsiselt võtnud, 
ja sekkunud seal, kus eelarve 
seda on võimaldanud. Alevi 
ajaloolise turu- ja laadaplatsi 
lähedusse kerkinud Maxima 
poele kehtestati selged nõuded 
Kasti tee poolse otsafassaadi 
osas: lahendus sai omapärane, 
aga ehk ikkagi parem kui hari-
lik kuup.

Märjamaa peaväljaku ää-
res asuv vana rajoonivalitsu-
se maja on kordades nähta-
vam kui alevi äärealal asunud 
Tiitsu maja või kiriku lähedal 
paiknenud 18.–19. sajandi (ehk 
osalt vanemgi) pastoraadian-
sambel. 

Ei meenu, et oleksime val-
lavalitsuses kordagi arutanud 
rajoonivalitsuse maja lammu-
tamist, pigem käidi tutvumas 
mujal vallakeskustes asuvate 
samalaadsete haldushoone-
tega, et ammutada mõtteid 
hoone korrastamiseks. Asja-
osalised peaksid seda veel mä-
letama. Sinna majja on pärast 
haigla väljakolimist lubatud 
üle tuua vallamaja, mida on 
maininud ka mitmed tänagi 
ametis olevad vallaisad (vaa-
dake samade meeste artikleid 
ja vanu valimislubadusi, eriti 
enne järgmisi valimisi!). 

Tõsi, vana haldushoone/
haigla rekonstrueerimine hal-
duskeskuseks ja ehk ka väl-
jaüüritavaks kontoripinnaks 
tähendanuks suuri väljamine-
kuid, mida ei saanud lubada 
ajal, kui veelgi raskemas olu-
korras olevad hooned (Märja-
maa alevis näiteks rahvamaja 

ja kooliraamatukogu, rääki-
mata üle kogu valla asuvatest 
hoonetest) olid väga halvas 
seisus. Varem või hiljem pidi 
aga järg ka Oru 2 maja korras-
tamiseni jõudma. Aja jooksul 
sugenes teisigi mõtteid, näi-
teks hoone kohandamine muu-
sika- ja kunstikooliks, mille 
jaoks ehitise kõrged laed on 
justkui loodud. Nüüd on otsus-
tatud muusikakooli küsimus 
teisiti lahendada. Loodan nii 
gümnaasiumi kui muusika-
kooli vilistlasena, et ühenda-
mine gümnaasiumi hoonestu-
sega täidab eesmärki. 

Praegu arutatakse Eestis 
ja kõikjal mujalgi omal ajal NSV 
Liidu ikke all olnud Euroopas 
nõukogude ideoloogiat kand-
vate monumentide hävitamise 
või teisaldamise üle. Näen, et 
see teema kipub siingi põgu-
salt sisse lipsama, ehkki täies-
ti tarbetult. Rajoonivalitsus on 
Oru 2 hoones tegutsenud vaid 
loetud aastad, sest rajoon isegi 
eksisteeris vaid aastatel 1950–
1962. Minugi lapsepõlvemä-
lestused seostuvad selle maja 
kui haiglaga – ema töökohaga. 

51 kuud Moskvas Eesti 
saatkonnas pakkusid mul-
le tahes-tahtmata arvukalt 
võimalusi tutvuda stalinliku 
arhitektuuriga kurjuse im-
peeriumi südames. Olemata 
arhitektuuriajaloolane, julgen 
kinnitada, et Märjamaa ra-
joonivalitsuse hoone on näi-
de pigem Leningradi kaudu 
okupeeritud Eestisse jõudnud 
tasakaalukamast, Peterburi 
klassitsistlikku vaimu kand-
vast arhitektuurist, mis pole 
nii pillavalt stukkdekooriga 
kaetud, nagu sama žanri mos-
koviitlikud näited, ning mida 
on seetõttu ka odavam taas-
tada. 

Mingisuguseid NSV Lii-
du natsisümboleid Märjamaa 
hoonel ei leidu, erinevalt näi-
teks mõnest paigast Ida-Vi-
rumaal, kus on äsjase reno-
veerimise käigus üle kullatud 
isegi hoone frontoonil leiduv 
nõukogude vapp (loodetavasti 
lahendatakse see piinlik küsi-
mus peatselt kraana, haamri ja 

meisli abil). 
Üldisemalt on aga Eestis, 

nagu mujalgi, alati olnud ta-
vaks ka vanu võõrvõimude 
rajatud hooneid „taaskasuta-
da“, sõltumata ideoloogiast, 
mille teenimiseks või teenin-
damiseks need kunagi rajati. 
Nii külastame mõisaid, kus 
kammiti sirgeks mõne noore 
Kreutzwaldi seitel, aga kus 
samal ajal sai mõisatallis ka 
keegi peksa. Samuti ei häbene 
me kirikuid, kust algas rahva 
kirjaoskus, aga mille juures 
kirikupostis anti kellelegi 
asja eest või asjatult nuhtlust. 
Vene võimu märgina rajatud 
Kadrioru lossis on kunstimuu-
seum ja sajandeid erinevaid 
võime teenindanud Toompea 
lossis parlament. 

Omapärase, aga seda ise-
loomulikuma tee on taolis-
tesse majadesse uue vaimu 
toomisel läbi käinud välismi-
nisteerium: kahe maailmasõja 
vahel asus välisministeerium 
„põlisvaenlase pesas“ ehk en-
dises Eestimaa Rüütelkonna 
hoones Toompeal, pärast ise-
seisvuse taastamist aga võttis 
üle endise Eestimaa Kommu-
nistliku Partei keskkomitee 
hoone, millel lehvib nüüd Eesti 
kõrval Ukraina toetuseks ka 
selle riigi lipp ning kus kom-
munistidest ei ole paha haisu-
gi. Ei ole ka Oru 2 majas, mida 
ehk terve mõistuse võidu kor-
ral saame kunagi nimetada 
vallamajaks. 

Kui aga peale jääb kahet-
susväärne mõte hoone lam-
mutada, siis oleks asukohta 
– peaväljakut – silmas pidades 
kohane esitada ka selle ala 
tulevane lahendus koos as-
jakohase eskiisi ja kalkulat-
siooniga. Seda viimast enne 
lammutustöid. Tühje platse 
kõikmõeldavateks tegevus-
teks on Märjamaal juba prae-
gugi piisavalt. 

Vahest oleks otstarbekas 
mõneks ajaks aeg maha võtta 
ja hoone tulevase ülesande üle 
rahulikult ja pädevaid eksper-
te ning vallaelanikke kaasates 
järele mõelda. Vallaametnikud 
ei saa pakkuda kõigis küsimus-
tes pädevat ekspertiisi ning 
seda ei tohiks neilt ka eeldada, 
aga volikogu saab kõrgema 
võimuna neid alati kohustada 
kaasama pädevaid ja sõltuma-
tuid eksperte mujalt. 

Väidetavalt läbitilkuva 
katuse saaks esialgu hädapä-
raselt lappida, ja kokku see 
hoone kaugeltki veel ei varise. 
Ja suvel võiks majal ehk mõne 
luugi lahti teha ja seda tuulu-
tada, et niiskust veidigi vähen-
dada. Eestlastele on ikka olnud 
kombeks põhimõte: üheksa 
korda mõõda, üks kord lõika. 

Silver Loit
Märjamaa gümnaasiumi ja 
muusikakooli vilistlane, 
endine vallaametnik, vallava-
litsuse liige (2005–2007)

Hooli endast ja lähedastest, 
tule tõhustusdoosile!

14. septembril kell 10.00 – 14.00 Märjamaa rahvamajas

Tõhustusdoosiga saab vaktsineerida alates 18. eluaastast.
12–17-aastastele võib tõhustusdoose teha teatud terviseseisun-

dite või haiguste korral, kui on risk raskeks haigestumiseks.
Ootame kõiki vaktsineerima esmase, ning 60+ aastaseid ja 12+ 
aastaseid kroonilise haigusega isikuid teise tõhustusdoosiga.
Tõhustusdoosideks kasutatame  Pfizer Comirnaty  vaktsiini 

sõltumata sellest, millise COVID-19 vaktsiiniga on eelnevalt vakt-
sineerimiskuur läbitud,  pärast kuue kuu möödumist viimasest 

doosist või COVID-19 põdemisest.
COVID-19 vastu vaktsineerimine kaitseb raske haiguse ja haigla-

ravile sattumise eest.
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ARVAMUS

Kas tõesti on meil 
Märjamaal aas-
tal 2022 jõudnud 
mõtteviis ajajärku, 

kus piltlikult öeldes haiglad 
„taotakse tankideks,” nagu 
juhtus punavõimu saabudes 
Venemaal. Toob meelde õõvas-
tavad kaadrid katedraalide ja 
kirikute maha tõmbamisest. 
Ajalugu näib korduvat! 

Kui paljukest siis enam on 
meie väikeses alevis kahetsus-
väärselt paljude lammutuste 
järel veel alles eelnevate ajas-
tute hooneid, seda põlvkonda-
de ja ajajärkude sidusust!? Ar-
hitektuuripärand rikastab iga 
asulat. Tallinnas või Haapsalus 
oleks mõeldamatu, et kohalik 
võim seab sihiks ajaloolised 
linnaosad hävitada. Ehituspä-
rand – see on mälu, see on lu-
gupidamine olnu vastu. See on 
asula ilu ja võlu.

Sillamäel on samalaadne 
hoonestus just hiljuti kaitse-
aluseks kuulutatud. Kuidas 
Märjamaa juhid võtavad en-
dale õiguse olla ehituspärandi 
hindamisel targemad kui riigi 
muinsuskaitseamet!? See rii-
giamet koostas üle Eesti asu-
late arhitektuuri kaardistades 
alusmaterjali, mis rõhutab, et  
20. sajandi väärtarhitektuuri 

ehitati ka peale 1940. aastat. 
Aga Märjamaal tahetakse sel-
line rahumeeli lammutada!

Hoone, mis kannab sün-
dide, surmade (esoteerikute 
rahustuseks saab hoone aurat 
ka puhastada) ja abielude sõl-
mimise väge, asula tuiksoon 
ja süda. Kurb, kui inimhulk 
keskendub vaid jämemate-
rialistlikule maailmapildile, 
kus ilul ja kunstipärasel pole 
kohta, kus pragmatism loob 
funktsionaalehitisi kui lego-
klotse. Mitte, et see vale oleks, 
tarbeehitised on eksisteerinud 
läbi aja. Aga vähegi ilumeelega 
inimesel pole selleks kunstiha-
ridustki vaja, et aru saada: sel-
lised ehitised ei sobi asula sü-
damesse ega peatänava äärde.

Kole kui üks roosorna-
mentidega, klassikaliste sam-
maste ja kaunite friisidega 
esindushoone liigitub Kredexi 
koleehitiste lammutusmeetme 
alla, võrdsustatuna lautade ja 
silotornidega, sest vallajuh-
tidel on plaan Kredexi sellest 
meetmest lammutustoetust 
taodelda. See on lugupidama-
tust ajaloo vastu! 

Sina, hea lugeja, kes sa toe-
tad lammutusideed, toetad 
seeläbi ja aktsepteerid ka valla 
senist vastutustundetust hoo-
ne haldamisel. Vallavõimul, 
kel oskusteave, finantsilised 
võimalused, pole olnud hea-

peremehelikku joont, ja tuima 
ükskõiksusega laseb hoonel 
niimoodi käest minna ja siis 
võimuvaakumis kiirelt võtab 
pooleldi avalikkuse selja taga 
vastu otsuse hävitamiseks. 
Kummaline, et isegi läbi voli-
kogu ei käi, vaid ainult kaks 
volikogu komisjoni olid kaa-
satud, kui võimuvaakumit ära 
kasutades (üks vallavanem 
lahkunud, teine veel tulemata) 
ajutine asendaja võtab vastu 
epohhilise otsuse asula oluline  
ehituspärand maamunalt mi-
nema pühkida.

Siiani ei ole avalikkusele 
avaldatud Kredexist taodelda-
va lammutustoetuse suurust 
ega hoonestuse ala pikemat 
perspektiivi. Inimene on mõ-
jutatav, lastes end mõjutada 
paari vallaametniku serveeri-
tud infost, volikogu kui kum-
mitemplit ära kasutada püüd-
vate ametnike poolt suunatud 
jalutuskäigu tulemusest kinni-
löödud akendega pimedas ma-
jas, kus suuresti tuvilaipadele 
keskenduti. Kohalikud juhid 
näitavad niiviisi tulevasele 
valijale kujukalt oma oskama-
tust, suutmatust, sõnapida-
matust, kui keskenduvad just 
negatiivsele, ei saa, ei suuda, ei 
oska hoiakule. 

Aastaid on ju rahvale lu-
batud, et sinna tuleb valla-
maja. Rahva seast on tulnud 
veel mitmeid  mõtteid hoone 
funktsiooni kohta. Konsultee-
rides ehitusinseneridega on 
kuulda, et mõni sisselangenud 
vahelagi pole hoone tänapäe-
vaseks remontimisel mingi 
suur probleem.  Kui ka hetkel 
ei jätku ressursse või ideid, 
tasuks hoone konserveerida,  
vahetades vaid katuse. Muide, 
katus vahetati Oru 2 majal väi-
detavalt viimati 1986. a paiku.

Tegus ja suutlik juht mõt-
leb siiski avaramalt veidi raa-
mist välja ja juhi kohal on tal 
mõtet, kui ta suudab leida po-
sitiivsed lahendused. Mitte ei 

valmista maksumaksja raha 
eest tühja ehitusplatsi ette. 

Miks me, inimesed, ole-
me nii infantiilseks jäänud, et 
meil puudub isiklik arvamus 
ja selgroog millegi eest seismi-
sel, usume onu või tädi AK-st 
või kedagi vaid sellepärast, et 
tema on ju ametnik, tähtsas 
rollis. 

Lugedes arvamusi keskväl-
jaku äärse kauni hoone teemal, 
oli näha, kui palju asjalikke 
ideid on kas või Udo Knapsi ar-
tiklis: vallamaja nurga tagant 
keskele ja selle rahastamiseks 
osa raha ka praeguse vallama-
ja ehk endise EPT kontori jne 
müügist. Kas oskame otsuseid 
teha siiski kodukohatundest 
lähtudes ja südamega või istu-
me ainult nii-öelda  peas, oma 
arrogantsel juhipositsioonil, 
sõites inimestest lihtsalt kül-
malt üle?

Jumal ja otsustaja asub 
meis endis! Sina, kaasvaldlane, 
pane käsi südamele ja kuulata, 
mis tal on öelda, mitte ainult 
ses majasaagas, vaid ka kõigis 
muudes otsustes, mis meie 
elu puudutavad. Sest kui me ei 
sekku, võib utreerides öelda, 
et arrogantsete ametnike poo-
lest võib tulla kas või Varbola 
linnusele tuulegeneraatorite 
vaade.

Isegi Märjamaa rahva-
majast, mille kohta leidub in-
ternetis info, et algselt on see 
ehitatud erilise iluta põllu-
majandusliku agro-zoo hoone 
projekti järgi (ja nii ehitus kui 
remont just kiirelt ja kergelt 
ei sujunud ning jäi vahepeal 
samuti ülemäära kauaks kor-
rastamata seisma), aga ometi 
sai asja.  Veel enam on siis loo-
tustandev mõisalikult ilus ja 
just haldushooneks ehitatud, 
hiljem tervishoiuasutuseks 
kohandatud hoone.

Thea Janson

Rahvakoosoleku eelsed mõtted vana Rahvakoosoleku eelsed mõtted vana 
haiglahoone tuleviku teemalhaiglahoone tuleviku teemal

Märjamaa Vallavalitsus kuulutab välja 
konkursi 

MÄRJAMAA MUUSIKA- JA 
KUNSTIKOOLI DIREKTORI 

vabale ametikohale

Kui tunned, et suudad  Märjamaa valla huviharidusse 
panustada, siis tule kandideerima! Täiendav teave konkursi 
tingimuste kohta Märjamaa valla kodulehel:  https://marja-

maa.ee/et/uldinfo 
Dokumendid esitada hiljemalt 19. septembril 2022 

aadressile: Märjamaa Vallavalitsus, Tehnika 11, Märjamaa 
78304 või e-posti aadressile marjamaa@marjamaa.ee. 

Lisainfo: vallavanem Meelis Välis, tel 5347 1855
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Kiitsharakate juhtumised AmeerikasKiitsharakate juhtumised Ameerikas 
kõrvalkargaja pilgu läbi 2
Astra Põlma

Algus 7.09.2022

Kultuurivahetus Idahos

Nagu juba eespool mainitud, 
oli Magic Valley festival mõel-
dud mõlemapoolse kultuuri-
vahetusena. Meilt oodati oma 
maa tutvustamist ning ka mei-
le pakuti parimat, mis võima-
lik. Igaks õhtuks oli välja mõel-
dud mingi ühistegevus. 

Pühapäeval toimus kogu 
grupile ühine söömaaeg talus, 
kus kahjuks enam majandusli-
kel kaalutlustel suuri loomi ei 
peeta. Oli võimalus süüa vabas 
õhus, taustaks mäed ja suured 
veised (naabrite omad). Meid 
võeti lahkesti vastu, pakuti 
spagette ja lihapalle, ohtralt 
salatit ja muud värsket kraa-
mi. Laual olid ka hiiglaslikud 
küpsised ja muffinid. Peale 
sööki ja tutvust pererahvaga 
toimus esimene hargnemine: 
muusikud Carn Barni Burleys-
se ja teised Rupperty linna, kus 
kahes grupis erinevates hoste-
lites ööbiti.

Meie võõrustajateks olid 
vabatahtlikud. Kuna corona 
levik on elanikes umbusaldust 
külvanud, siis Idahos vaba-
tahtlike majutajate leidmine 
hästi ei õnnestunud. Algselt lu-
bati meid majutada kahe-kol-

me kaupa peredesse, lõpuks 
kujunes välja kolm gruppi. Te-
gelikkuses oli see meile meel-
div – saime rohkem koos olla ja 
ka esialgne keelemure ei olnud 
nii rusuv. 

Mina sattusin esimese 
hooga punti koos muusiku-
tega ning meie kasutada oli 
terve maja. Kui hoone alumine 
korrus nägu välja nagu ladu, 
siis teine korrus oli luksuslik. 
Kena suur elutuba koos vaipa-
de, sohvade, lühtrite ja koduki-
noga.

Ameerikas olid nähtud ma-
gamistoad pea ühe malli järgi: 
sisustatud ülilaiade ja kõrgete 
vooditega. Enamasti tuli voo-
dit toanaabriga jagada. 

Ööbimiskohtades oli või-
malus ise süüa valmistada. 
Meil oli ka külmkapp korralda-
jate poolt toiduga varustatud. 
Ainus, mille puudumine kohe 
silma paistis, oli kohv. Kuna 
meie võõrustajad seda ei tarbi, 
ei mõistetud selle vajalikkust 
meile. Mõne aja pärast tekkis 
isu musta leiva järele ning ära 
sai proovitud ka Ameerikast 
leitav black bread.  Lõhna poo-
lest võiks see toode eestlase 
isegi ära petta, aga maitses pi-
gem „saibilikult”. 

Olles koos muusikutega, 
oli meil varahommikul soe toit 
alati laual ning kokandushuvi-

line Margus Kidra suutis meid 
pea igal hommikul koduste 
hõrgutistega üllatada. Hiljem 
õnnestus tal välja võluda nii 
kodused munad kui ka piim. 

USAs kuulasime telefonist 
raadiot. Ühel hommikul valdas 
meie kaasteelist üllatus: mis 
Eestis lahti, et raadiost värs-

keid uudiseid ei loeta. See, et 
olime ajas tagasi rännanud, ei 
tulnudki kohe pähe. 

Muusikute seltsis veeres 
nii jutulõng kui pillimäng la-
dusalt. Et ma ka asjaline olla 
võiks, sai kohalike rõõmuks 
purgikaantest jauramilaadne 
toode tehtud ning vaatamata 

Piirkondlik autonumber väärib lähemalt uurimist. 

Päeva naelaks kujunes sõit pereisa poolt valmistatud rongiga – 
veduriks ATV ja vaguniteks ülisuured plastikkanistrid.
Fotod erakogust

Maisikoti viskamise mäng.
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minu kasinale rütmihoidmise-
le, oli vähemalt lustlik meele-
olu tagatud. 

Külas Abby perel

Esmaspäeva hommikul toimus 
tehniline proov ja peale seda 
kutsus vabatahtlik Abby meid 
külla oma vanemate koduaeda. 

Valdavalt olid meie võõrus-
tajad pärit suurtest peredest ja 
neil endil oli ka palju lapsi. Nii 
ka Abby peres. Vanemate maal 
elasid lapsed omaette maja-
des ning pere õuele oli rajatud 
suur puhkeala erinevate at-
raktsioonidega. Kinnistu kes-
kel oli suur ujumistiik, kus sai 
sõita kõikvõimalike veesõidu-
kitega, hüpata tornist või kii-
gelt vette, liuelda trossiga üle 
tiigi. Lisaks veel mänguväljak 
ja discgolfirada ning muidugi 
grilliala. Õues võis teha kõike, 
välja arvatud suitsetamine, al-
koholi tarbimine ja bikiinides 
ujumine. Tegevused toimusid 
siin omal käel, pakuti puuvilju 
ning jutu ja vestluse vahel val-
misid Abby töökate käte abil 
ka ameerikalikud friikartulid 
ja erinevad snäkid. Meie omalt 
poolt kostitasime pererahvast 
tantsu ja pillimänguga. 

Päeva naelaks kujunes 
sõit pereisa poolt valmistatud 
rongiga – veduriks ATV ja va-

guniteks ülisuured plastikka-
nistrid. Meie rõõmuks raputas 
ja vingerdas rong tublisti, kui 
meile näidati metsikumaid 
kohti aias. Kahjuks rongil nii 
hästi ei läinud: nii mõnigi va-
gun tuli rehvide purunemisel 
aianurka paremaid päevi oota-
ma jätta.

Kohtumisõhtu lõpetas 
muidugi rikkalik õhtusöök. 
Kohale oli tulnud veel sugulasi 
ja tuttavaid ning kamba peale 
kaeti kolme meetri pikkune 
rikkalik söögilaud. Igaüks va-
lis, mis hing ihkas, ise tuli kok-
ku panna suur burger, mille 
pihvid kohapeal valmis grilliti.

Magustoiduks oli kandiku-
te viisi kohalikku maiust, mis 
valmistatud paisutatud riisist 
ja vahukommidest. Samal ajal 
oli Abby süüdanud lõkke ja 
meid ootas veel üks hõrgutis 
smoor. Selle valmistamiseks 
on vaja muredaid küpsiseid, 
vahukomme ja (Hershey´s) šo-
kolaadi. Küpsise murrad poo-
leks, paned kummalegi poolele 
šokolaadi ja vahele sulatatud 
vahukommi ning surud pooled 
kokku. Maitses ülimagusalt. 
Minul tekkis tunne, et rohkem 
midagi nii magusat enam ku-
nagi süüa ei tahaks. Noored 
mängisid päeva lõpetuseks ko-
halikku mängu, kus maisikotti 
tuli avast sisse loopida.

Teisipäeva õhtuks oli ka-
vandatud kõigile osalejatele 
ühine kantripidu. Kuna kesk-
päev oli vaba, tegime lõuna 
paiku ka kohustusliku poe-
tuuri, ja nii mõnigi sai endale 
peoks sobiva kostüümilisandi 
soetada. Pidu ise toimus rat-
sabaasis. Alustati line-tantsu 
tutvustamise ja õpetamisega, 
pärast saime jälgida ratsasõud 
ning julgemad isegi õhtuhä-
maruses hobustega ratsutada. 
Söögiks ameerikalikud mait-
sed, rebitud liha ja jäätis lisan-
ditega.

Neljapäeva õhtuks oli kor-
raldatud piknik koos külarah-
vaga, kus iga osalev pere tõi 
midagi kaasa. Oli võimalik ves-
telda, mängida nn maisiauku 
ja ujuda väliujulas. 

Vestlusest kohalikega sel-
gus, et siin festivalil on tra-
ditsiooniks, et iga võõrustaja 
mõtleb omalt poolt välja ühe 
kingituse külalistele. Selgus 
et üks mees, kes töötab auto-
garaažis, toob meie rühmale 
auto numbrimärgi – neid pidi 
austuse märgiks tähtsatele 
külalistele kingitama. Minu 
üllatuseks on USAs autonumb-
rid värviliselt kujundatud ning 
igal osariigil võib mitu erineva 
sõnumiga kujundust olla. Ida-
ho omaks Famous potatoes või 
siis Wildlife. Kingituse üleand-
misel selgus, et kõigile rühma-
liikmeile olid oma nimelised 
minisildid valmista-
tud. Teise kingitusena 
ühelt proualt saime 
valida omale festiva-
li särgid ja Abby tegi 
kõigile välja jäätised.

Reedel oli meil 
vaba hommikupoolik. 
Siis käisime vaatamas 
koske, suurt silda ja 
lõpuks oli veekogu 
ääres piknik. Kel veel 
jõudu ja jaksu oli, said 
ka ekskursiooni osa-
liseks. Külastasime 
kohalikku muuseumi, 
kooli ja veepuhastus-
jaama.

Laupäeva hommik 
kujunes muinasjutu-
liseks – meid viidi lõ-
puks mägedesse. Kui 
seni olid mäed meil ai-
nult taustana igal pool 

olnud, siis nüüd lõpuks saime 
nende otsast alla vaadata. 

Mäenõlvad olid kaetud 
kauni lillevaibaga ning selgus, 
et ameerika põllud on ringi-
kujulised. Põldude kastmiseks 
on seal pikad ratastega varus-
tatud voolikusüsteemid, mida 
siis ringselt edasi liigutatakse. 
Maa oli ülevalt kaunis nagu la-
pitekk. Käisime ka karges mä-
gijärves suplemas. 

Lõunasöök toimus müstili-
ses kivide linnas. Kui Eesti on 
tuntud oma rändrahnude poo-
lest, siis paigas nimega City of 
Rocks, on loodusjõud pilluta-
nud laiali sadu kiviskulptuu-
re, mis väga ürgselt mõjusid. 
Suured kivid seisid väärikalt 
tee ääres ja igaüht neist oleks 
tahtnud vaadata ja katsuda. 
Igas kivis oli vägi sees, lähemal 
vaatlemisel võis sealt leida loo-
ma, linnu või inimese kujutise.

Nagu korraldajad lubasid, 
siis lahkumine festivalipaigast 
kujunes kurblikuks. Olime 
hästi hoitud, aga meie aeg siin 
linnas sai ümber ja tuli edasi 
liikuda. Asusime bussi, mei-
le järele lehvitajaid oli palju. 
Jõudsime järgmise parkimis-
platsini ja meie buss läks kat-
ki. Uut bussi oodates tegime 
taas proovi, ära tuli õppida 
uus tants järgmise festivali 
avalooks.

Järgneb

Täname Eesti Kultuurkapitali, 
Kultuurkapitali Raplamaa ekspert-
gruppi ning Märjamaa valda, kes 
kõik toetasid tublisti meie imelist 

festivaliturneed Ameerikas!
Eriline tänu Eesti Folkloorinõuko-
gule, kes meile sellise haruldase 

võimaluse vahendas!

Kniks ja sügav kummardus!
Folklooriselts Kiitsharakad

City of Rocks on looduslikke kiviskulptuure tulvil. 

Tänutants võõrustajatele.
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Aleksei Parnabas – koduloolane kelle unistus täitusAleksei Parnabas – koduloolane kelle unistus täitus
SILAOTSA 

TALUMUUSEUM 40

Sillaotsa Talumuuseumi 
loojast  Aleksei (Aadu) 
Parnabasist (1919–
1986) on päris palju 

kirjutatud, talle on pühen-
datud nii ettekandeid kui ka 
terveid konverentse. Tema 
kirjatöid on korduvalt publit-
seeritud ja on ka käesoleval 
ajal kõigile huvilistele Sillaot-
sa Talumuuseumi ning Velise 
Kultuuri ja Hariduse Seltsi 
kodulehel kättesaadavad.

Aadu olemust iseloomus-
tab kõige paremini lõik tema 
koolikirjandist: „Kaasiku ser-
val asub mu väike kodu, kodu! 
Siin tunnen ma end vabana. 
Siin viibin ma kõige parema 
meelega, sest ma armastan üle 
kõige oma kallist isamaad ja 
oma kallist isatalu. Oma kodu. 
Karjamaal on mul tuntud iga 
puu ja põõsas, iga känd ja mä-
tas. Siin ei eksi ma ära ka süda-
ööl mitte. Seda lusti ja rõõmu, 
kui talvel kelguga oja kaldalt 
alla vuhisen, kui kevadel sel-
le vulisevas voolus „vesives-

ki“ käima panen. Siin on ema 
mulle kõlaval emakeelel ves-
telnud jutte meie esivanemate 
kaugest minevikust ja raskest 
orjaajast. Siin on isa mulle ja-
ganud eluks vajalikke õpetusi, 
hoiatanud ja manitsenud.“

Siira ja lapseliku otseko-
hesega peegeldub selles kogu 
kodu-uurimise olemus.

Kogu oma elu püüdis Alek-
sei Parnabas seda kõike hoi-
da, talletada ning ka teistele 
tutvustada. Talus töötamise 
kõrval jõudis ta juhatada raa-
matukogu ja rahvamaja, ta-
lude likvideerimise järel olla 
kollektiivmajandi kohaliku 
osakonna brigadir ja juhataja, 
metsatehnik ja metsavaht, aga 
jääda ikka oma koju Sillaotsa-
le. 1951. aastal abiellus Aleksei 
Parnabas Valgu 7-klassilise 
kooli õpetaja Mai Savimaaga. 
Mai oli Aadu hingesugulane, 
koos töötati ka Sillaotsa hal-
jastamisel ja kaunistamisel, 
rajati dendropark ja metsa-
park, mis 1981. aastal loodus-
kaitse alla võtmise väärilis-
teks tunnistati. 1977. aastal jäi 
Aadu pensionile ja sai rohkem 
pühenduda kirjatööle. Siingi 

pälvis ta tunnustuse  – 1984. 
aastast sai Alekseist Eesti 
Rahva Muuseumi (tol ajal ent-
nograafiamuuseum) aukorres-
pondent. 1982. aastal murdis 
raske haigus abikaasa. Oma 
kodu hoidmine ja abikaasa 
mälestuse jäädvustamine sai 
Aadu elu mõtteks,  ta hakkas 
talu hoonetesse muuseumi 
rajama. Perel ei olnud lapsi ja 
nii sai muuseumist ainus või-
malus. On tähelepanuväärne, 
et viimase eksponaadi ERM-
i andis ta samal 1982. aasta 
sügisel, kui kirjutati esimene 
sissekanne Sillaotsa muuseu-
mi külalisteraamatusse. Muu-
seumi rajamisel toetas Aadut 
perekond Kusmin. Kui Aadu 
1986. aastal suri, jäi muuseum 
aastakümneteks Maie ja Jüri 
Kusmini õlule, keda abistasid 

nende lapsed Maarja, Ave ja 
Jürgen. 2010. aastal tunnustati 
perekonda Raplamaa „Kultuu-
ripärli“ tiitliga.

Allakirjutanu palub austa-
tud lugejalt luba lisada Aadu 
mäletamisse veel üks, seni väl-
ja ütlemata seos:

Jumala armastus meie vas-
tu on saanud avalikuks selles,

et Jumal oma ainusündi-
nud Poja on läkitanud maail-
ma, et me tema läbi elaksime.

Johannese esimene kiri, 
4:9

Mai ja Aadu armastus meie 
vastu on saanud avalikuks sel-
les, et nad oma kodu on andnud, 
et lapsed teaksid, kuidas vanas-
ti elati …

Sillaotsa Talumuuseumi 
juhataja Kalju Idvand

Mai ja Aleksei Parnabas. 

Loodnal saab õppida maakivi-
müüride soojustamist
24. septembril toimub Märjamaa valla Loodna 
küla Erma talus termokrohviga soojustamise 
koolitus. 

Koolitusel käsitletakse esmalt lihtsamaid 
maa- ja paekivimüüride korrastamise võtteid 
ning seejärel tutvustatakse vana kivihoone 
soojustamise võimalusi termokrohviga. Sellele 
järgneb praktiline osa, mille raames krohvitakse 
paekivihoone siseseinu termokrohviga.

Koolituspäev algab kell 10 ja kestab orientee-
ruvalt kuni kl 17-ni. Pakume ka kerget lõunasööki. 
Gruppi mahub kuni 10 inimest. Osalustasu on 48 
eurot (sh KM) inimese kohta ja pileti saab osta 
MEISTRI poest või FIENTA piletimüügisüstee-
mist.

Tänavuse Lubjaaasta raames toimuvat kooli-
tust korraldavad Kristjan Luts, Säästvad Ehitus-
lahendused OÜ & MEISTRI (www.meistri.ee) ja 
Madis Mihkelsoo, Loomis OÜ (wwww.resthunt.
ee) koostöös Eesti Vabaõhumuuseumi maaarhi-
tektuurikeskusega. 

Lisainfo:+372 5151 859 Katre, 
koolitused@meistri.ee



14. september 2022 9Märjamaa Nädalaleht

Vallad võtsid mõõtu spordimängudelVallad võtsid mõõtu spordimängudel

Laupäeval, 10. septembril toimus 
järjekordne mõõduvõtt Raplamaa 
Spordimängud 2022 raames. Spor-
dialadeks olid 3x3 võrkpall, 3x3 

korvpall, pendelteatejooks, kergejõustik 
ning juhtkonna mitmevõistlus.

Päev algas pendelteatejooksuga, mil-
lele Märjamaa esindus läks vastu kahe 
võistkonnaga, kummaski 4 naist ja 4 
meest. Juhendist tulenevalt võis iga vald 
välja panna kuni neli võistkonda, millest 
kahe parema tulemus läks arvesse. Mär-
jamaa strateegiline plaan töötas ning esi-
meselt alalt nopiti vallale esikoha punktid. 
Pendelteatejooksu võistkondades jooksid: 
Kelly Hurt, Heidi Laasma, Getter Lehtsaar, 
Mari-Liis Kalmus, Veronika Vodolazt-
senko, Kristi Kivisild, Triin Savtšuk, Ülle 
Kokla, Gabriel Ilisson, Rainer Metsniit, Ats 
Vanker, Janis Tõldmaker, Rain Enni, Mar-
ko Kreuz, Taivo Ruhno, Mart Tilk.

Võrkpallis esindas valda naiskond 
koosseisus Mari-Liis Kalmus, Veronika 
Vodolaztsenko ja Kulla Kalso, kes saavu-
tasid kokkuvõttes I koha. Meeskondi oli 
meil väljas kaks. Ühes tiimis mängisid 
Ats Vanker, Kert Pedosk, Priit Puuste ning 
teises tiimis Janis Tõldmaker, Marko Alek-
sejev, Rain Enni ja Marko Kreuz. Meeste 
saavutused tõid võrkpallist kokku meda-
likomplekti ehk vastavalt meeskondade 
loetelule tubli II ja III koha.

Kergejõustikus pandi end proovile 60 
meetri jooksus, kaugushüppes, kuulitõu-
kes ning 800 ja 1500 m jooksus. Suur osa 
võistlejatest tegi kaasa kõik alad, et kodu-
vallale ikka parimad kohapunktid tuua. 
Arvesse läks 20 parimat tulemust. See tõi 
Märjamaa kergejõustiku naistele Kohila 
ees napi kahepunktise eduga I koha. Me-
hed saavutasid Kehtna järel tubli II koha. 
Kergejõustikus võistlesid Märjamaa eest: 
Kelly Hurt, Heidi Laasma, Getter Lehtsaar, 
Mari-Liis Kalmus, Veronika Vodolazt-
senko, Kristi Kivisild, Triin Savtšuk, Ülle 
Kokla, Elle Valtu, Gabriel Ilisson, Rainer 
Metsniit, Kaspar Saanküll, Janno Kivisild, 
Marko Kreuz, Taivo Ruhno, Mart Tilk, Kert 
Pedosk, Priit Puuste ja Kalmar Kusmin.

Juhtkonnavõistlusel osalemiseks pi-
did vallad moodustama viieliikmelise 
võistkonna, kuhu kuulub 1 vallavalitsuse 
liige, 2 valla ametnikku ning 2 volikogu 
liiget. Märjamaad esindasid vallavanem 
Meelis Välis, ametnikud Ott Valdma ja Ma-
rek Mikk ning volikogu liikmetena Piret 
Karus-Kivastik ja Ottomar Linna. Valdade 
esindusmeeskonnad selgitasid parimad 

välja neljast alast 
koosnenud võistlu-
sel: crossnett võrk-
pall, viskemängude 
mitmevõistlus, võist-
lus virtuaalreaal-
suses ning mälu-ja 
mõttemäng. Saame 
tunda suurt rõõmu ja 
uhkust, et Märjamaa 
osutus ka siin neljast 
vallast parimaks ja 
väljus mitmevõistlu-
sest I kohaga.

Raplamaa Spor-
dimängud 2022 üld-
kokkuvõttes on Mär-
jamaa vald hetkel 
valdade üldarvestu-
ses kolmandal kohal. 
Tulemas on veel seit-
se ala: discgolf, male, ujumine, mälumäng, 
jooks, kroona, saalijalgpall. Lähem info 
Märjamaa Valla Spordikeskuse kodulehel: 
www.marjamaaspordikeskus.ee

Suur-suur tänu kõikidele Märjamaa 

valda esindanud sportlastele! Loodame 
aktiivset osavõttu ka järgmistel spordi-
mängude etappidel.

Märjamaa Valla Spordikeskus

Esimest korda Alevijooksu ajaloos toimub 
klassidevaheline võistlus 500 € auhinna-
rahale: 

• Kõige suurema osalejate arvuga klass 
võidab klassiekskursiooni või -ürituse kor-
raldamiseks 350 €. 

• Kõige suurema osalusprotsendiga 
klass võidab klassiekskursiooni või -ürituse 
korraldamiseks 150 €.

Pane tähele, et võiduvõimalused on nii 
suure õpilaste arvuga klassidel kui ka väi-
keklassidel! 

Võistluses osalemiseks:
1. Registreeri oma klass võistlusel osa-

lema (saada meile oma klassi nimekiri).
2. Iga osaleja registreerub alevijooksul 

osalema. 
3. Arvesse lähevad alevijooksu lõpeta-

nud osalejad.
4. Alevijooksul osalemine on Märjamaa 

valla koolide õpilastele tasuta! 

Kogu info ja registreerumise võimalus 
Märjamaa Valla Spordikeskuse kodulehel: 
www.marjamaaspordikeskus.ee.

Juhtkonnavõistluse võidukas tiim: vallavanem Meelis Välis, 
arendusosakonna juhataja Ott Valdma, volikogu liige Piret Ka-
rus-Kivastik, ehitusspetsialist Marek Mikk ja volikogu esimees 
Ottomar Linna
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Noortekeskusel oli sündmusterohke suviNoortekeskusel oli sündmusterohke suvi

Suvehooaeg sai Märja-
maa valla noortekes-
kuses avatud seiklus-
päevadega „Suveseiklus 

Hobulaiul“. 19.–22. juunil 
osales kokku 21 noort vanu-
ses 12–16 aastat. 

Esmalt saadi omavahel tut-
tavaks ja õpiti selgeks üksteise 
nimed. Edasi kulgesid päevad 
erinevate meeskonnamängu-
de saatel. Noored omandasid 
teadmisi matkamisest, vee-
ohutusest ja õppisid erinevaid 
sõlmi. Omandatud matkatar-
kusi rakendati saarega tutvu-
misel ja orienteerumismängul. 
Seikluspäevade tegevusi aitas 
ette valmistada ja läbi viia Karl 
Kristo Leinuste oma praktilise 
uurimistöö raames. Tegevusi 
toetas kohaliku omaalgatuse 
programm.

Märjamaa skatepargis toi-
musid suvekuudel trikitõuksi 
töötoad Deeno Lippandi ju-
hendamisel. Ikka selleks, et 
oma sõitmisoskust lihvida ja 
õppida uusi trikke. Trikitõuksi 
välihooaja lõpetasime 3. sep-
tembril võistlusega „Märja-

maa skate 2022“.
Viiendat aastat järjest te-

gutses Märjamaa valla õpi-
lasmalev. 25. juulist kuni 5. 
augustini kestnud malevas 
olid peamiseks heakorratööd 
Märjamaa alevis ja Hobulaiu 
saarel. Malevlased koristasid 
Märjamaa alevi prügist puh-
taks, puhastasid kõnniteede 
tänavakive ja teeääri umbro-
hust, värvisid noortekesku-
se ja alevi pingid. Hobulaiul 
värviti esiku, saali ja kasva-
tajate toa seinad ja laed ning 
tehti majades suurpuhastus. 
Ühistegevustena mängiti 
meeskonnamänge, et omava-
hel paremini tuttavaks saa-
da. Maleva ajal külastati Alus 
Kaitseliidu kooli. Naiskodu-
kaitsja Nele Pernits tutvustas 
naiskodukaitset ja kriisiks 
valmistumise põhitõdesid. Kü-
lastati ka Põrgupõhja punkrit 
ja saadi ülevaade metsavend-
lusest. Osaleti kolmepäevases 
riigikaitselaagris. Hobulaiul 
korraldati malevlastele tule-
ohutuskoolitus. Tehnikaringi 
juhendaja Kert tutvustas prog-
rammeerimise valdkonda.

16.–19. augustil toimusid 
taas seikluspäevad “Suveseik-
lus Hobulaiul”, kus osales 23 
noort vanuses 9–13 aastat. Ka 
seekord omandasid noored 
teadmisi matkamisest, vee-
ohutusest ja tuleohutusest. 
Matkatarkusi rakendati saare-
ga tutvumisel. Seikluspäevad 
kulgesid erinevate meeskon-

namängude saatel ja meister-
dades. Tegevusi toetas kohali-
ku omaalgatuse programm.

25. augustil oli Märjamaa 
noortekeskusel väljasõit Pär-
nu Noorte Vabaajakeskuse 
üritusele #sisukasvaheaeg 
noortefestival Pärnus. Noo-
red osalesid grafiti, tsirkuse, 
inimõiguste ja noorteinfo töö-
tubades. Muusikalist vahepala 
pakkus Jaagup Tuisk, esines 
JJ-street ning festivali lõpetas 
Teeme Keemiat teadusteater.

Noortekeskusel oli ka su-
vine väljakutse, mis kestis 31. 
augustini. Noortel tuli kokku 
võtta oma suvised seiklused 
läbi kaamerasilma ning teha 
TIKTOKI video. Osalejaid oli 
viis ning videod olid väga mee-
leolukad. Parima TIKTOKI vi-
deo autor oli seekord Mariliis 
Loodus, keda tänasime noor-
tekeskuse sünnipäeval. Samu-
ti pidasime ka teisi osalejaid 
meeles väikse meenega.

2. septembril tähistas Mär-
jamaa noortekeskus oma 15. 
sünnipäeva. Külas oli MONO 
buss Saaremaalt, kus noored 
said katsetada põgenemistu-
ba. Väga meeleolukas ja põnev 
oli Teeme Keemiat teadussõu  
ma erinevate katsetega – pau-
ku ja tossu jagus. Sünnipäeva 
lõpetas disko.

Märjamaa Valla Noortekes-
kuse kollektiiv

E–R   9–18
L–P   9–15

Müügile saabus uus partii 
kanarbikke, krüsanteeme! 

Jätkuvalt on häid sorte 
vaarikataimi, noori viljapuid, 

ilupuid-põõsaid, püsikuid,
turbaid, mulda, väetiseid ja 

palju muud aiakaupa.
Pakume ka koduaias kasva-
nud kurki, tomatit, sibulat, 

kartulit. Värsket mett ja 
uut küüslauku.

Tule 
uudistama!   

Infot saate ka Taimeaeda
lahtiolekuaegadel otse 
helistades 5855 4917

ja FB-s Märjamaa Taimeaed

Hei laulunaine, ootame sind laulma 
Varbola  naiskoori Astra! 

Kui oled vanuses 18+..., tule 10.10.2022 kell 18.00 
Varbola rahvamajja  esimesse proovi.

Teretulnud kõik häälerühmad.
Meil on hää ja tore dirigent Grete Koik ja rõõmsameelsed 

laulunaised. Käiakse kohal Raplast, Märjamaalt ja selle ümb-
rusest, Tallinnast, Kernust, Varbolast jne.  

Ei loe kaugus, kui on tahtmine laulda! Leia selleks aega 
kord nädalas! See on seda väärt!

Ees on uued ja huvitavad projektid aastateks 2023-2025
 Anna endast teada! Ootan kirju aadressile 

piret.linnamagi.001@mail.ee või tel +372 502 7322

Meeleolukas oli keemiatee-
maline teadussõu. 
Foto noortekeskuse kogust
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Märjamaa Vallavalitsus kuulutas välja lihthanke 
„Märjamaa alevi teede ja tänavate talihooldus 

2022–2024” (nr 254642). 

Hanke läbi soovitakse leida pakkujad Märjamaa alevi ning Orgita 
küla teede, tänavate ja platside talihooldusetööde teostamiseks. 

Töö piirkond on nähtav https://app.ecofleet.com/seeme/? si-
seneda nimega: teed@marjamaa.ee  ja parool: avalik

Hanketeade avaldati riigihangete registris 12.09.2022 kell 
10:00 ja pakkumuste esitamise tähtaeg on riigihangete registris 
23.09.2022 kell 09:00. Kavandatav hankelepingu pikkus on oktoo-
ber 2022 – 31.03.2024. 

Tööde arvestuse ning pakkumuse võrdlemise alus on mada-
laim töö teostamise ühikhind eurot/tund km-ta. Seisutundide 
eest tasu ei arvestata, miinumumarve arvestusperioodil detsem-
ber kuni märts on 1200 eurot + km. Täpsem tööde sisu on kirjel-
datud hankedokumentide lisas 1 ja lisas 2. 

Täpsem info: https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procure-
ment/4958600/general-info 

PILTUUDIS

Aeg-ajalt käivad omavalitsus-
te töötajad ikka üksteisel kü-
las, et rääkida, kuidas meil ja 
kuidas teil samad küsimused 
lahendatud on. „Me tahame 
õppida,“ kinnitas Türi vallava-
nem Ele Enn (pildil). 

Kolmapäeval, 7. septembril 
tegi lühikese külastuse Mär-
jamaale Türi vallavalitsus. 
Keskhommikul väljus Märja-
maa raamatukogu juures bus-
sist 27 Türi valla töötajat, keda võttis vastu meie esindus. 

Raamatukogu saalis tehti vastastikune tutvustusring. Siis 
näitas info- ja välissuhete spetsialist Tiina Gill slaidikava, mis 
andis ülevaate Märjamaa vallast. Järgnes kiire küsimuste ja 
vastuste voor. Vastastikku räägiti, kui palju on koolides ja las-
teaedades Ukrainast tulnud lapsi. Käsitleti energiahindade 
teemat. Türi pool märkis, et tulumaksu ülelaekumine kulub 
kõrge elektrihinna katteks. Jõuti puudutada ka sotsiaaltrans-
porti ja koolitransporti. Siis oli planeeritud aeg otsas, kuigi 
juttu oleks jätkunud kauemaks. Märjamaa pool pakkus, et 
võiks saada kokku Hobulaiul ja saarel pikemalt vestelda. 

Külalised olid hommikul käinud juba Järvakandi klaasi-
muuseumis. Edasi sõitsid nad Ruunavere postimõisa ja te-
gid sealses ümbruses ka matka.

Tekst ja foto: Reet Saar
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Vanavanemad tähistasid oma  päeva

Märjamaa Maarja kogudusel oli remondisuviMärjamaa Maarja kogudusel oli remondisuvi

Juuli lõpunädalal püüdis 
mööduja pilku Märjamaa 
Maarja kiriku torni kõrval 
seisnud autotõstuk. Uue 

värvkatte sai kiriku torni 
plekkkatus. 

Tõstuki pealt vaadates 
sai selgeks ka see, et olulisi 
parandamist vajavad auke 
1988. aastal paigaldatud pleki 
sees pole. Töö sai teoks tänu 
Muinsuskaitseameti (7000 €),  
Raahe sõpruskoguduse (4200 
€) ja seitsme üksikannetaja 
(kokku 350 €) toetusele. Ko-
guduse oma panuseks oli 3500 
eurot. Aitäh kõigile toetajate-
le!

Augustikuu möödus kogu-
dusemajas akende vahetami-
se tähe all. Enam kui veerand 
sajandi vanuse hoone lõuna-
küljel olid mõned aknad, mil-
lel klaasiruudud kippusid eest 
kukkuma. Aknaraamid olid nii 
pudedad, et parandamine oli 
juba keerukas. Mituteist tuhat 

eurot maksnud vahetustöö sai 
võimalikuks tänu kogudusele 
tehtud pärandusele.

Aastakümnete pikkune 
tava on hoida kiriku uksed 
külalistele lahti. Tänu 31 va-
batahtlikule abilisele said 
uudistajad suvistel nädalava-
hetustel reedest pühapäevani 
kirikusse sisse astuda. Kokku 
oli taolisi tulijaid ligikaudu 
300. Käesoleva nädala püha-
päeval on vabatahtlikud abili-
sed oodatud kirikusse, kus pä-
rast jumalateenistust tahame 
neile tänutäheks üle anda ühe 
väärt raamatu. Ettevõtmist 
toetab Märjamaa vald.

Kaks siinse valla kirikut 
– Märjamaa ja Vigala – on saa-
nud ka peatuspaigaks Püha 
Jaakobuse palverännuteele. 
Eelmisel aastal maha märgi-
tud marsruut suundub Tal-
linnast Riia poole. Tulevikus 
peaks seda mööda jõudma väl-
ja Santiago de Compostelasse 
Hispaania läänerannikul. Tä-

navu said Märjamaa ja Vigala 
kogudused majutada esimesi 
palverändajaid.

Märjamaa Maarja kogu-
duse pühapäevakooli jaoks 
oli suvi eriline selle poolest, 
et pärast enam kui veerand 
sajandi pikkust pausi toimus 
taas pühapäevakooli laager 
Nõva kogudusemajas. Ühe au-

gustikuise ööpäeva sisse mah-
tus uudistamine loodusmajas, 
järvesuplus, mustikad ja ime-
kaunis Nõva Püha Olavi kirik. 
Koguduse pühapäevakool oo-
tab jälle lapsi alates oktoobri 
teisest pühapäevast.

Koguduseõpetaja
Illimar Toomet

Vanavanemate päev on Eesti 
riiklik tähtpäev, mida tähis-
tatakse alates 2010. aastast 
septembri teisel pühapäeval. 
Vanavanemate päeva eesmär-
giks on tänada ning avaldada 
austust vanavanematele laste 
ja lastelaste kasvatamise, jaga-
tud hoole ning armastuse eest. 

Kivi-Vigala rahvamaja 
korraldas 11. septembril va-
navanematele kena pärastlõu-
na. Rahvamaja juhataja Ave 
Vaarma oli küpsetanud suure 

kuhja pannakooke ja soovitas 
kodust kaasa võtta moosi. Nii 
saigi kookidele erineva mekiga 
moose peale panna. Võimalus 
oli kaunistada purke, kuhu 
pärast küünal sisse panna. Sai 
mängida lauamänge, lahenda-
da ristsõnu ja sudokusid või 
värvida pilte. Mõnedki ütle-
sid, et nad pole enam aastaid 
mänginud „Tsirkust“ või „Reisi 
ümber maailma“, ja veel kau-
gemasse minevikku on jäänud 
piltide värvimine.  

Päeva lõpetas kontsert, 
kus laulis Aavo Lumi. Teda 
saatis klaveril Benno Margus 
ja viiulil Toomas Bubert. Kont-
sert oli pühendatud kuldsele 
noorusele. Kõlasid tuntud me-
loodiad ooperitest, operetti-
dest ja muusikalidest. 

Rahvamaja juhataja ütles, 
et kutsus isiklikult inimesi 
sündmusest osa saama. Mit-
medki ei saanud tulla, sest olid 

tõbised. Mõnel olid oma lapsed 
ja lapselapsed vanavanemate 
päeva puhul külas, kolman-
daid köitis tubasest tegevusest 
rohkem ilus sügisilm. Küpse-
mas eas kuulajaid oli kohal ligi 
30. See oli meeldiv kammerlik 
koosviibimine, kust lahkuti tä-
nades.  

Reet Saar

Suvel sai uue värvikorra Märjamaa kiriku torni plekkkatus. 
Foto: Illimar Toomet

Kontserdi andis Aavo Lumi. 
Fotod: Reet Saar

Vanavanemate päeval sai pilte värvida ja meisterdada. 
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Enampakkumise teade

Märjamaa Vallavalitsus korraldab suulise enampakkumise Kivi-
Vigala Rahvamaja köögi üürile andmiseks. 

Enampakkumisele pannakse Kivi-Vigala Rahvamaja (Kiriku tee 
4, Kivi-Vigala) köögi ruum põrandapinnaga 15,12 m2. Köök an-
takse üürile toitlustusteenuse pakkumiseks tähtajaga 3 aastat. 
Enampakkumise alghind on 1.50 eurot/m2 ühe kalendrikuu üü-
rist. Lisaks üürile tasub rentnik kõrvalkulude eest (elekter, vesi, 
kanalisatsioon, küte, prügivedu). Üldkasutatavate ruumide koris-
tamine on üürniku kohustus.

Vormikohane avaldus enampakkumisel osalemiseks saata e-
mailile marjamaa@marjamaa.ee või kirjalikult Märjamaa Vallava-
litsusele, aadressil Tehnika 11, Märjamaa alev 78301 Rapla maa-
kond, hiljemalt 15. septembriks 2022 kell 10:00.

Avalduse vorm on kättesaadav Märjamaa Vallavalitsusest või 
alla laaditav lehelt https://marjamaa.ee/et/uudised-ja-teated/-/
asset_publisher/uE7DXPSrVeaf/content/id/35281605?redirect=h
ttps%3A%2F%2Fmarjamaa.ee

Enampakkumine toimub Märjamaa vallamajas 1. korruse rõn-
gassaalis 16. septembril 2022 algusega kell 10:00. 

Enampakkumisel osalemiseks on vajalik esitada isikut tõendav 
dokument. Volitusega osalejatel ka volikiri.

Suulise enampakkumise kord on sätestatud Märja-
maa vallavara eeskirjas §16 (https://www.riigiteataja.ee/
akt/421042018018?leiaKehtiv).

Üüritava ruumiga on võimalik eelnevalt tutvuda, broneerides 
aja telefonil 5805 0530.

Märjamaa vallale kuuluva 
kinnistu osa müük

Märjamaa Vallavalitsus müüb Tõnumaa külas asuva kinnistu re-
gistriosa nr 3125037, Rahvamaja hoonestatud kinnistu osa; ka-
tastri tunnusga 50301:001:0441; pindalaga 4354 m2; 100% ela-
mumaa. Kinnistu osal asub kasutusest väljas endine rahvamaja 
hoone suletud netopinnaga 518,4 m2, madalpinge õhuliin ja geo-
deetiline märk. Osa hoonest on olnud kasutusel eluruumidena, 
kokku 101,4 m2. Kinnistul on kehtiv elektri võrguleping. Kinnistu 
asub Silla-Jädivere tee ääres ja kinnistu müüdav osa piirneb avali-
kus kasutuses oleva kohaliku külaplatsiga.
Kinnistu osa alghind pakkumisel on 15 000 €.

Enampakkumine toimub elektroonilises oksjonikeskkonnas 
osta.ee.

Enampakkumisel saavad osaleda juriidilised- ja vähemalt 
18-aastased füüsilised isikud. Pakkumisi saab teha 26.09 kl 
12:00. Kinnistu müüakse vastava ostu-müügi lepingu alusel oks-
joni võitjale, kelle nimele on vormistatud osta.ee konto.

Enampakkumisega seotud küsimused palun esitada osta.ee 
kaudu või saata e-kirjaga villu.karu@marjamaa.ee.

Enne pakkumist tehes, palun kinnistu üle vaadata. Enam-
pakkumisel osalev pakkuja kinnitab pakkumist tehes, et on 
võõrandatava kinnistu üle vaadanud, on teadlik kinnistu seisu-
korrast, suurusest ja piiridest ning juurdepääsuõigusest ja kit-
sendustest ning ei oma tulenevalt kinnistu seisukorrast mingeid 
pretensioone võõrandajale ja on nõus omandama kinnistu sei-
sundis, millises see on pakkumise tegemise hetkel. Hilisemaid 
pretensioone ei rahuldata.

Maksmine: pangaülekandega, enampakkumise võitja tasub 
ostusumma vastavalt valla poolt esitatud arvele enne notarite-
hingut. Lepingu sõlmimisega seotud kulud (notari tasu ja riigilõiv) 
kannab ostja. Müügileping sõlmitakse vaid enampakkumise võit-
jaga (vastava pakkumuse teinud eraisiku või juriidilise isikuga).

Märjamaa vallale kuuluva kinnistu müük

Märjamaa Vallavalitsus müüb Kasti külas asuva Varjualuse 
hoonestatud kinnistu; registriosa nr 20452850, katastri tunnus 
50301:001:0803; pindalaga umbes 2022 m2; 100% tootmismaa. 
Kinnistul asub endine laudahoone suletud netopinnaga 467 m2. 

Kinnistu osa alghind pakkumisel on 10 000 €.
Enampakkumine toimub elektroonilises oksjonikeskkonnas osta.

ee.
Enampakkumisel saavad osaleda juriidilised- ja vähemalt 

18-aastased füüsilised isikud. Pakkumisi saab teha 22.09 kl 9:56-ni. 
Kinnistu müüakse vastava ostu-müügi lepingu alusel oksjoni võitjale, 
kelle nimele on vormistatud osta.ee konto.

Enampakkumisega seotud küsimused palun esitada osta.ee 
kaudu või saata e-kirjaga villu.karu@marjamaa.ee.

Enne pakkumise tegemist palun kinnistu üle vaadata. 
Enampakkumisel osalev pakkuja kinnitab pakkumist tehes, et 
on võõrandatava kinnistu üle vaadanud, on teadlik kinnistu 
seisukorrast, suurusest ja piiridest ning juurdepääsuõigusest ja 
kitsendustest ning ei oma tulenevalt kinnistu seisukorrast mingeid 
pretensioone võõrandajale ja on nõus omandama kinnistu 
seisundis, millises see on pakkumise tegemise hetkel. Hilisemaid 
pretensioone ei rahuldata.

Maksmine: pangaülekandega, enampakkumise võitja tasub 
ostusumma vastavalt valla poolt esitatud arvele enne notaritehin-
gut. Lepingu sõlmimisega seotud kulud (notari tasu ja riigilõiv) 
kannab ostja. Müügileping sõlmitakse vaid enampakkumise võitjaga 
(vastava pakkumuse teinud eraisiku või juriidilise isikuga).
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K 14.09 kl 16.00 
„MARMADUKE”
USA kogupere joonisfi lm 
1.28 (L) eesti keeles

K 14.09 kl 17.45 „KUKERPIL-
LIDE RAPSOODIA”
EESTI dokumentaalfi lm 0.58 (L) 

K 14.09 kl 19.00 
„ORB: ESIMENE OHVER”
USA õudusdraama-krimi 
1.39 (K –16)

K 14.09 kl 21.00 „PÄRAST. 
KAUA JA ÕNNELIKULT”
USA romantiline draama 
1.59 (MS –12)

N 15.09 kl 17.00 
„ORB: ESIMENE OHVER”

N 15.09 kl 19.00 „APTEEKER 
MELCHIOR 2: VIIRASTUS”
EESTI ajalooline draama-krimi 
1.30 (MS –12)

N 15.09 kl 21.00 „KOLM TU-
HAT AASTAT IGATSUST”
USA romantiline komöödia 
1.48 (MS –12)

R 16.09 kl 17.15 
„NINAKARU KOATI”
USA kogupere-joonis-seiklusfi lm 
1.32 (L) eesti keeles

R 16.09 kl 19.00 
„PILET PARADIISI”
USA romantiline komöödia 
1.40 (MS –12)

R 16.09 kl 21.00 „NEETUD”
USA õudustriller 1.48 (K –12)

P 18.09 kl 15.15 
„NINAKARU KOATI”

P 18.09 kl 17.00 
„PILET PARADIISI”

P 18.09 kl 19.00 „APTEEKER 
MELCHIOR 2: VIIRASTUS”

P 18.09 kl 21.00 „NEETUD” 

E 19.09 kl 17.00 
„SAATUSE IROONIA AMEE-
RIKA MOODI”
USA romantiline komöödia 1.40 
(MS –12)

E 19.09 kl 19.00 „KALEV”
EESTI draama – sport 
1.40 (MS – 12 ) EELLINASTUS

E 19.09 kl 21.00 „ NEETUD „ 

T 20.09 17.00 „KALEV”

T 20.09 kl 19.00 „KUS LAULA-
VAD LANGUSTID”
USA draama 2.05 (MS –12)

T 20.09 kl 21.20 
„SAATUSE IROONIA AMEE-
RIKA MOODI”

K 21.09 kl 17.00 „KUS LAULA-
VAD LANGUSTID”

K 21.09 kl 19.20 „KALEV”

K 21.09 kl 21.15 
„PILET PARADIISI”

Hei Sina, või su sõber või su elukaaslane või ta õde!

J&E Electric OÜ autopesula otsib positi ivse ellusuhtumisega,
hea suhtlemisoskusega ja tööd mitt e pelgavat inimest 

oma meeskonda!
Kui Sulle meeldib veega mängida, Sa ei karda käsi määrida ja 

otsid tööd Märjamaal, siis võibolla saame Sulle abiks olla.

VAJAME MEESKONDA AUTOPESIJAT!
Töö sisuks autode ja masinate pesu.

Kandidaadilt ootame.
*head suhtlemisoskust  *õppimisvõimet 

*vähemalt B-kategooria juhilube *kohusetunnet

Kui tunned, et see võiks olla Sulle, siis võta julgelt ühendust 
Janar Eier +372 5884 4536, 
e-mail info@jeelectric.eu
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Märjamaa 
Maarja 
kogudus

Kolmapäev, 14. september
Risti ülendamise püha
18.00 Missa  (Maarja kirik)

Neljapäev, 15. september
7.30 Missa (Maarja kirik)

Reede, 16. september
7.30 Missa (Maarja kirik)

Pühapäev, 18. september
15. pühapäev pärast nelipüha
11.00 Missa (Maarja kirik)

Esmaspäev, 19. september
7.30 Missa (Maarja kirik)

Teisipäev, 20. september
7.30 Missa  (Maarja kirik)

Vigala Maarja kogudus

Armulauaga jumalateenistus 
pühapäeviti algusega kell 11.00

Kullamaa Püha Johannese 
kogudus

Jumalateenistused armulauaga 
Kullamaa kirikus pühapäeviti 
algusega kell 11.00

Teatame kurbusega, et 
viimsele rahule on suikunud 

meie armas ema, 
vanaema ja vanavanaema 

LAINE KASK
23.04.1933 – 12.09.2022

Leinavad omaksed

Ei päikene enam nii eredalt 
sära, sest emakene kallis 

läks jäädavalt ära...

Sügav kaastunne Merjele 
kalli ema 

HELDI MERILA 
surma puhul. 

Lea, Taivi, Elle, Helgi, 
Merje ja Inna

Tuul nii tasa 
puude ladvus liigub, 

linnud unelaulu laulavad …
 

Südamlik kaastunne 
Maretile

kalli 
EMA 

kaotuse puhul
 

Naisansambel Cantare

Mis tulema peab - 
see tuleb. 

Kellel otsa saab aeg - 
see läheb.

Minnes 
võtab ta lambist tule ja 
süütab taevasse tähe.

Südamlik kaastunne 
Maretile perega armsa ema, 

vana- ja vanavanaema
LAINE KASE
kaotuse puhul.

Lii ja Tiiu peredega

Avaldame sügavat 
kaastunnet Tiiule pojaga 

ANDRUSE 
kaotuse puhul. 

OÜ Swedeco

Südamlik kaastunne 
Tiiule perega 
ANDRUSE 
surma puhul. 

Monika, Kaisa, Alvi, Anne, 
Olaf-Kaur

Märjamaa 
rahvamajas

14.09 kell 10-14 
COVID-19 vaktsineeri-
mine

17.09 kell 19.00
etendus „Ala(s)ti Palmis-
te, piletid 19.-/ 22.-

Info ja registreerimine 
tel 482 0075, 5656 4614
marjamaa.rahvamaja@

marjamaa.ee

Su elu nagu linnul tormis
nii ootamatult murdus see...

ANDRUS TIITSMAA

Langetame leinas pea meie 
tööka ja abivalmis töömehe
mälestuseks ning avaldame 
sügavat kaastunnet kõigile 

lähedastele.

Märjamaa Gümnaasium

Südamlik kaastunne 
Maarikale perega 

kalli isa, vanaisa, äia 
MART MÜÜRSEPA 

kaotusel. 

Lea perega

Vana-Vigala rahvamaja 
KERAAMIKARING 

alustab taas!
Kohtume alates 14.09
kolmapäeviti algusega 

17.30
Osalustasu 4.- kord!

Mälestame 
augustikuus 

lahkunuid

Õie-Marine Jõeaas
Lembit Laurmaa

Aino Kaun
Aivo Lemmik

Linda Lendsalu

Märjamaa OTTi 
praegused osalejad: 

1) Tammeka kodusushi
2) Minult Sinule OÜ / Kristi 
Ruhno
3) Küti Gurmee
4) Solei ja Jää
5) Sepajõe talu 
6) Eesti Ehe OÜ UUS

7) Andrese kodused hoidi-
sed
8 ) Mäe-Meeritse talu
9) JaneLine
10) Kalimera Kallis Eesti.
11) Endla Valkenklau kodu-
hoidised. 

Lisaks on oodatud müüjad 
ja ostjad kirbukale!

Valtu Jahimeeste  Selts kor-
raldab jahiteooria kursuse  

noortele jahimeestele. 
Kursus  toimub puhkepäe-
vadel alates 26 oktoobrist.  
Info Valtu Jahimeeste Seltsi 

kodulehel.
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TEENUSED
KORSTNAPÜHKIJA
Tel. 53330556,
korstnahooldus.ee.

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja 
viimistlustööd. 
Kortermajade renoveerimine. 
MTR EEH011474
Pakume erinevaid lahendusi 
hoonete ja majade ehitusel. 
mehitus@gmail.com 53529476

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee.

Muruniitmine Märjamaal ja selle 
lähiümbruses. Tel 514 7664

Kõrge rohu niitmine ja kändude 
freesimine. Tel 554 7270

Kivi- ja moodulkorstnate ehitus, 
parandus, plekitöö. 5458 3401

Tööohutuse- ja töökeskkonna-
spetsialisti teenus ettevõtetele 
ja asutustele. Riskianalüüside 
koostamine.
Info telefonilt: 53814208
meiliaadress: helital@hot.ee

MÜÜK
Saadaval toored ja kuivanud lõ-
hutud küttepuud: lepp, sanglepp, 
kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 ja 60 
cm.  Vedu al 5 rm. Olemas ka 
40-liitrises võrgus, al 50 tk. 
Tel 5373 7294, Kanarbiku talu

Kuivad küttepuud. 5684 2621

Killustiku ja liiva müük Orgital. 
Transpordivõimalus. 5452 2449

Õlleankur roostevabast terasest, 
45 l, jalgadel, manomeetriga.
Pesumasin, kõrgus 65 cm.
Tel 5662 8803

OST
Ostan kasutult seisma jäänud 
või kiirmüügihinnaga sõidukeid. 
Toimivaid, avariilisi, riketega, 
arvelt maas, vanu ja lihtsalt kasu-
tult seisvaid. Kohapeal kiire vor-
mistamine ja tehing. Pakkumisi 
ootan seisevauto@gmail.com või 
5618 8671. Järele tulen puksiiri-
ga ja tasun sularahas. Vormistan 
ja arvelt maha võtan ise. Vaata 
lisaks www.seisevauto.ee.

OÜ Estest PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 5045 215, 
5145 215, info@est-land.ee.

Ostan Märjamaal alevis või 
Orgital kehvas seisukorras /
kapitaalremonti vajava korteri. 
Sobivad ka korterid, millel on 
võlgnevus korteriühistu ees. 
Pakkuda võib ka korralikumaid 
kiirmüügihinnaga kortereid. 
Sobiva pakkumise korral kiire 
tehing. Tel 5628 2770

Ostan vanavara, maale, klaas-, 
portselan- ja hõbeesemeid, 
münte, ordeneid, märke, post-
kaarte, fotosid, raamatuid, vaase 
jne. Raha kohe kätte. 
Tel 5353 8982

TÖÖ
Kogenud ehituspuusepale pakku-
da tööd. Kontakt tel 555 43 933

Pärnu mnt 74 

Müügil: 

tööriistad, 
kalastustarbed, riided, 

jalgrattarehvid, tarvikud, 
turvajalatsid, kinnitusva-

hendid, autokeemia, 
oksakäärid jne.

Makita tööriistad, tarvikud 

Avatud T–R 8–18 
L 9–15

Tel 515 0119
www.tooriistaari.ee

Ettevõte teostab 
büroode, trepikodade, 

tööstuspindade, 
korterite ja eramajade 

remonttöid. 
Kogemust üle 10 aasta.

 
e-post: ehitusou@bk.ru

eesti keeles - 56856774
vene keeles - 58295270 

Ostame metsakinnistuid 
(ka koos põllumaaga) 

ja kasvavat metsa 
(raieõigust)

Tel 528 4932 
Riho Alavee

info@timberston.ee


